(money market, fixed income, equity dan
mutual funds).

 The Company also apply investment allocation
strategy for each type of investment
instruments (money market, fixed income,
equity, and mutual funds).

PT ASURANSI JIWA RELIANCE INDONESIA
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN

Untuk Tahun yang Berakhir
31 Desember 2019

(Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

 PT ASURANSI JIWA RELIANCE INDONESIA
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

For the Year Ended
December 31, 2019

(Expressed in Rupiah, unless otherwise stated)

73

31. TUJUAN DAN KEBIJAKAN MANAJEMEN
RISIKO KEUANGAN DAN ASURANSI
(lanjutan)

 31. FINANCIAL AND INSURANCE RISK
MANAGEMENT OBJECTIVES AND
POLICIES (continued)

Tabel berikut menunjukkan analisa sensitivitas
untuk perubahan wajar pada nilai suku bunga
deposito berjangka, dengan semua variabel
lainnya tetap konstan, terhadap laba
perusahaan sebelum pajak penghasilan dan
beban pajak final dan ekuitas:

 The following table demonstrates the
sensitivity analysis to a reasonably possible
changes in interest rate of the time deposits,
with all other variables held constant, to the
Company’s income before income tax and final
expense and equity:

2019 2018

(Rugi) laba sebelum beban pajak final (Loss) income before final tax and

dan pajak penghasilan income tax expense

+1% 32.008.996   503.184.265   +1%

-1% (32.008.996)   (503.184.265)   -1%

Ekuitas Equity

+1% 1.633.191.572   402.547.412   +1%

-1% (1.633.191.572)   (402.547.412)   -1%

Risiko kredit  Credit risk

Perusahaan mengendalikan eksposur risiko
kredit dengan menetapkan kebijakan, dimana
persetujuan atau penolakan kontrak baru dan
kepatuhan atas kebijakan tersebut dipantau
oleh Direksi. Sebagai bagian dari proses
dalam persetujuan atau penolakan tersebut,
reputasi dan jejak rekam pelanggan dan
counterparty menjadi bahan pertimbangan.
Saat ini, tidak terdapat risiko kredit yang
terkonsentrasi secara signifikan.

 The Company controls its exposure to credit
risk by setting a policy whereby approval or
rejection of new contract and compliance to
the policies are monitored by the Directors. As